
Российская Федерация 

 

Администрация муниципального района 

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Краснокаменск 

 

от 31 августа 2015 года № 64 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг 

Администрации муниципального района «Город 

Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского 

края, предоставление которых может быть организовано 

по принципу «одного окна» в многофункциональных 

центрах Забайкальского края 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, 

руководствуясь рекомендуемым Перечнем государственных и муниципальных 

услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного 

окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27 

сентября 2011 г. N 797 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и 

федеральными органами исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением 



Правительства Забайкальского края от 14 ноября 2014 года № 661-р «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 

окна» в Забайкальском крае на 2014-2015 годы», рекомендуемым Перечнем 

муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае, 

утвержденнымпротоколом заседания Комиссии по повышению 

качества государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае от 

12.11.2014 г. № 12, ст. 31 Устава муниципального района «Город 

Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, 

Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Администрации 

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края, предоставление которых может быть организовано по 

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

уполномоченный орган - Комитет экономического и территориального развития 

Администрациимуниципального района «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края 

от 18.02.2015 года № 16 «О Перечне муниципальных услуг Администрации 

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края, предоставление которых может быть организовано по 

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского 

края». 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-

сайте Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-

телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ»: www.adminkr.ru. 

 

 

Глава муниципального района    Г.Н.Колов 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

муниципального района «Город 

Краснокаменск и Краснокаменский 

район» Забайкальского края 

от «___» августа 2015 года №____ 

 

 

Перечень 

муниципальных услуг Администрации муниципального района 

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, 

предоставление которых может быть организовано по принципу 

«одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края 

 

1. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию пересечений 

автомобильной дороги к другим автомобильным дорогам и примыкания 

автомобильной дороги к другой автомобильной дороге на территории 

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края. 

2. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в 

границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а 

также частной автомобильной дороги на территории муниципального района 

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края. 

3. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, 

крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично 

по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального 

района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края. 



4. Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам и 

дачникам земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена. 

5. Предоставление в аренду земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со 

строительством. 

6. Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, 

возмездное пользование. 

7. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду. 

8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ 

земельных участков. 

9. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 

землей. 

10. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 

конструкций на территории муниципального района «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края. 

11. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности. 

12. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных 

участков на территории сельских поселений муниципального района «Город 

Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края. 

13. Продление срока действия разрешения на строительство на территории 

сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район» Забайкальского края. 

14. Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на 

территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск 

и Краснокаменский район» Забайкальского края. 

15. Подготовка и выдача разрешений на строительство и реконструкцию 

объектов капитального строительства на территории сельских поселений 

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края. 



16. Подготовка и выдача разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства на 

территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск 

и Краснокаменский район» Забайкальского края. 

17. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады). 

18. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

организациях. 

19. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости. 

20. Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиках. 

21. Зачисление в образовательную организацию. 

22. Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории 

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края. 

23. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на территории сельских поселений муниципального района 

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края. 

_____________________________________ 
 


